§. 4. Etenim cum neque Cajo per aurigandi,
Claudio per alez ftudium, Neroni ob citharce-
dos inDacosireliceret, Romani certe, quosultra
Danubium in Dacia agros aliis concederent, ipfi
non habebant: %a) Ti‘fé vero fontes, qui Carpa-
thes attingunt, fines Regni VANNIANI ad orien-
tem funt; hinc inter Morum Tiflumque optimas
invenere fedes ex Italia redeuntes Quadi, impe-
rioque VANNI adfcripti funt. ~ -

NOTE. -

() Tiflusitaque {. Pathiffus Plinii, qui ex Carpathum radicibus ad
occidentem effunditur, limes eft Daciam inter & regnum Van.
nianum. Meretur locus ex lib. IV.cap. 12. H. N. quod eum cu-
ratius.edam: Sic vero tradit: Campos & plana Jazyges Sarmatzs
Montes vero & faltus pulfi ab his Daci ad Pathiffum amnem
2 Moro (five is Duriaeft) a SvevisRegnoque Vanniano dirimens
eos.  Tria bic adeffe arbitror nobis obfervanda: 1. Jazygum in-
curfionem, quz ante Alexandrum M. fadta eft (cum Arrianus
l.antea c. Quadis ad Danubium Jazygesjam adjungat’) Dacos-
que, qui ad Morum usquei.¢.ad ultimas Carpathum radices Im-
perii fui fines prorogaverant, Tiflo termino fé continere juffit:
2. verba hzc: five is Duria eft: absque dubio fcribentium vitio
in textum irrepfifle , que quis forte in marginem addiderat. Do-
ria enim major & minor flumen Alpinum eft, Salaffis éig vc
somAvoia, hodieda Doriaz dequoPlin.ipfe jam il 16, mentio-

Da : nem
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nem injecerat: 3. Morum ad occidentem, i cum Tibifco confe-

 vas, fpeltarenccefie eft, quia Jazyges ea, quz relinquebant Daci
Toca, ab occidente ad orientem fugientes occupabant, omnis vero
poft Tibifcum & Marifium regio in Dacorum poteftate reman-
fit. En!ergo Morum hunc Moraviz, non Daciz fluvium; quod
erat demonftrandum. : '

. §.5. Aft non procul ab Atheli urbem fuifle
(2) Prolomzus autor eft, qua VANNIE nomen
obtinuit, unde forte a Rege (b) noftro conditam,
ejusque Athefin inter & £Enum Imperium fuiffe
credideris ? verum cumultra Noricum &Rhatiam
Romani Juris provincias & Quadis fit disjunéta,
& Vennonum gens, qui dwdua (¢) Dioni Caflio,
ovivares Ptolemeo audiunt, eam habuerint, appa-
rerefatisarbitror, a populo urbem Vennoniz in-
de Vanniz nomen efle fortitam.
. NOTZ.

{a) Add. Dominici Marii Nigri Comment. Geogr. VIL (b) veluti 3

Maroboduo in Bojemia Maroboduum (c) lib. LIV. p. §34.

§.6. Itaque amplum potensque (cui veros ter-
minos reddidimus) VANNII Regnum Albis, Vi-
ftulz, Tiflique origineshabuit, & ad Hermundu- -
ros , imo ultra Hercyniam {ylvam, a feptentrioné-
fuit porre@tum, Sarmatas & Dacos feedus, Roma-
nos metus|& Danubtus ab ejus limine prohibe.
bant, nihilque gentium fecuritati, nifi regize {tirpis
concordia deerat, difcant omnes nec falutem tueri,
nec communem utilitatem promoveri pofle,